
 Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

COPIA CONFORME

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI

DETERMINAZIONE

N.55/Sett.AA.GG. del 10-04-2018

N.  253 del Registro generale

Oggetto:
CONVENZIONE PER TIROCINIO DI FORMAZIONE E ORIENTAMENTO CON
UNIVERSITA' DI MACERATA - FACOLTA' DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE - AVVIO
STAGE ASILO NIDO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 21/2006 con cui era stato approvato lo schema di
convenzione con l'Università degli Studi di Macerata - Facoltà di Scienze della Formazione –
con la quale il Comune si impegnava ad accogliere presso le sue strutture alcuni soggetti in
tirocinio di formazione e orientamento, ai sensi del Decreto del Ministro del Lavoro e della
previdenza sociale n.142 del 25 marzo 1998);
ATTESO che la convenzione ha durata illimitata salvo il diritto di recesso di ciascuno dei
contraenti, senza oneri, da esercitarsi in forma scritta con almeno un mese di anticipo;
PREMESSO che, ai sensi di detta convenzione:
- il Comune si impegna ad accogliere presso le sue strutture soggetti in tirocinio di
formazione e orientamento, su proposta dell'Università degli Studi di Macerata;
- durante lo svolgimento del tirocinio l'attività di formazione e orientamento è seguita e
verificata da un tutore designato dall'Università di Macerata in veste di responsabile
didattico-organizzativo e da un responsabile aziendale, indicato dal Comune;
- per ciascun tirocinante viene predisposto un progetto formativo e di orientamento;
- l'Università degli Studi di Macerata assicura i tirocinanti contro gli infortuni sul lavoro
presso l'INAIL, nonché per la responsabilità civile presso compagnie assicurative operanti
nel settore;
ATTESO che è pervenuta una nuova richiesta di tirocinio di formazione ed orientamento da
parte della tirocinante BOLDRINI CLAUDIA  iscritta al Corso di Laurea in Scienze
dell’Educazione e della Formazione per lo svolgimento di uno stage della durata di 300 ore
(aprile – luglio 2018) presso l’asilo nido comunale “la Coccinella”;
ATTESO che è pervenuta dall’Università degli Studi di Macerata la comunicazione on-line
“progetto formativo” della studentessa Boldrini Claudia – tutor accademico CRISPIANI
Piero – tutor aziendale dell’asilo nido comunale sig.ra Falchetti Alessandra;
DATO ATTO che il tirocinio, ai sensi dell'art. 18, comma 1, lettera d), della legge n. 196 del



1997, non costituisce rapporto di lavoro;
DATO ATTO che dalla presente determinazione non derivano spese per il Comune;

DETERMINA
1. La premessa è parte integrante del presente atto;
2. Autorizzare ai sensi della convenzione stipulata tra l'Università degli Studi di Macerata -
Facoltà di Scienze della Formazione, e il Comune, il tirocinio di formazione e orientamento,
in favore della studentessa BOLDRINI CLAUDIA  presso l’asilo nido comunale “la
Coccinella”;
3.Autorizzare l’educatrice, Alessandra Falchetti, nominata tutore, alla compilazione di tutta
la modulistica richiesta dall’Università degli Studi di Macerata - Facoltà di Scienze della
Formazione per conto del Comune.
Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici:

Albo;-
Ufficio del Personale;-
Coordinatrice Asilo Nido comunale-

Il Responsabile del Settore
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e
si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il
provvedimento medesimo è esecutivo.

10-04-2018
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
10-04-2018

IL FUNZIONARIO DELEGATO
AQUILI FRANCESCO MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 55 del 10-04-2018 - Pag. 2 -


